
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

« 10 » ноября 2016г                                                                                              №  2136-п                

 
О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

           На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1081, 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

           1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие  бессрочно с 10 ноября  2016 года, юридическим  

лицам  согласно приложению.  

           2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель  Комитета                                                    В.М. Колабутин  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
Приложение   к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  « 10 » ноября  2016   № 2136-п                            

 

                                               
Перечень юридических лиц, которым  переоформлены лицензии   

на осуществление  фармацевтической  деятельности 

   

1. Общество с ограниченной ответственностью «Древо жизни» (сокращенное 

наименование - ООО «Древо жизни»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 192241, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 24, корпус 2, лит. А, 

пом. 6Н, ИНН-7816327557, ОГРН -1167847208814. 

Лицензия № ЛО-78-02-002596 (вместо № ЛО-78-02-002531 от 04.08.2016,  

предоставленной Комитетом по здравоохранению), действующая бессрочно с 10 ноября 

2016 года на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в связи  

с  изменением  адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности,  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191002, Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна, д. 30, лит. Б, пом.  1Н, пом. №1,2,3,4,5,6,7 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д. 13, корп. 1, лит. А, пом. 2Н, пом. №1-19, 

часть пом. №20 (аптека готовых лекарственных форм); 

191180, Санкт-Петербург, Загородный пр., д. 41-43, лит. А, пом. 7Н (аптечный пункт). 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека «Семейная», (сокращенное 

наименование ООО «Аптека «Семейная»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 190121,  Санкт-Петербург, ул. Перевозная, д.8. ИНН – 7816221906, 

ОГРН -  1037835045335. 

Лицензия № ЛО-78-02-002597 (вместо № ЛО-78-02-002462 от 26.05.2016,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 10.11.2016 

на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным  в лицензии. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов  для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.20, лит. А, 1Н, пом. № 19-28 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.132, корп. 2, лит. А, 12Н, пом. № 1-10 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196653, Санкт-Петербург, город Колпино, Пролетарская ул., д.5, лит.А, 1Н,  

пом. № 16-24 (аптека готовых лекарственных форм); 

196641, Санкт-Петербург, поселок Металлострой, Садовая ул., д.22, корп. 2, лит. А, 

пом. 4Н (аптека готовых лекарственных форм);  

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.21, лит. А, 1Н, пом. №1-10 (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 3 

194044, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский проспект, д.39, лит. А, 2Н, пом. № 8-13 

(аптечный пункт); 

 198332, Санкт-Петербург, Маршала Жукова проспект, д.35, корп. 3, лит. А,  

пом. 22Н. (аптека готовых лекарственных форм);  

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Флотская ул., д.27, лит. А, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм);   

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Ораниенбаумский проспект, д.39,  

лит. Б, пом. 2Н (аптека готовых лекарственных форм);   

195030, Санкт-Петербург, Коммуны ул., д. 50, лит. А, 7Н, пом. № 6-13 (аптека готовых 

лекарственных форм);     

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, Танкистов ул., д.28а, лит. А, 5-Н,  

пом. № 34-36, 44-47 (аптека готовых лекарственных форм);    

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, Кадетский бульвар, д.24, лит. А, пом. 2-Н 

(аптека готовых лекарственных форм);     

198411, Санкт-Петербург, город Ломоносов, ул. Жоры Антоненко, д.2, лит.А,  

часть пом. 1-Н (аптечный пункт); 

180000, Псковская область, г. Псков, Советская ул., д.5, пом. №1001 (аптека готовых 

лекарственных форм);  

180000, Псковская область, г. Псков, Ленина ул., д.11/4 (аптечный пункт);  

192281, Санкт-Петербург, Ярослава Гашека ул., д.6, корп. 2, лит.А, 1Н, пом. № 2-8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д.6, лит. А, 1-Н, пом. № 12-17,21,22, 

пристроенное помещение  № 1,2 (аптечный пункт);  

198332, Санкт-Петербург, Ленинский пр., д.90, лит. А, 20Н, пом. № 8-16 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195271, Санкт-Петербург, Бестужевская ул., д.9, лит. А, 1Н, пом. № 71-77 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192071, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.46, лит. А, пом. 10-Н (аптечный пункт);  

197374, Санкт-Петербург, Беговая ул., д.3, лит. А, 1Н, пом. № 21,22,23,46,47,48, 

ч.пом. № 24,28 (аптека готовых лекарственных форм); 

192012, Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д.116, к.1, лит. Е, 3Н, часть 

пом. 37,65, пом.66, часть пом. 67 (аптека готовых лекарственных форм). 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью  «Народная Аптека» (сокращенное 

наименование - ООО «Народная Аптека»), адрес места нахождения юридического лица: 

Россия, 197374,  город Санкт-Петербург,  Приморский проспект,  дом 54, корпус 1, лит. А,   

ИНН -7719136780, ОГРН -1027739274320. 

Лицензия № ЛО-78-02-002598 (вместо № ЛО-78-02-002572 от 22.09.2016,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 10.11.2016 

на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в связи  

с прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности, указанным  в лицензии. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194354, Санкт-Петербург, Есенина ул., д.5, лит. Б, пом.2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198302, Санкт-Петербург, Маршала Казакова  ул., д.1, корп.1, лит. А, часть помещения 

1-Н (аптека готовых лекарственных форм); 



 4 

194356, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.133, корп.1, лит.А, часть пом. 3-Н,  

пом. № 1-12 (аптека готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Токарева ул., д.16, лит. А, пом. 8Н,9Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, пр. 25 Октября, д. 37а, лит. А, помещения 

№№ 1,5,20-27 (аптека готовых лекарственных форм); 

188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Межевая, у дома 19 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196128, Санкт-Петербург, Кузнецовская ул., д. 11, лит. А, пом. 27Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197343, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д. 24, корп. 1, лит.А, 3Н, пом. № 2,4-16,  

ч. пом. №3 (аптека готовых лекарственных форм); 

195252, Санкт-Петербург, ул. Карпинского, д. 38, корп. 1, лит. А, пом. 10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192171, Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 73, лит. А, пом. 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198097, Санкт-Петербург, ул. Трефолева, д. 22/25, лит. А, пом. 18Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195247, Санкт-Петербург, Светлановский пр. (между домами 79 и 81/21) (аптечный 

пункт); 

198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, Ленина проспект, напротив дома 92,  

корпус 1 (аптечный пункт); 

197706, Санкт-Петербург, город  Сестрорецк, 38 км Приморского шоссе, д.2, литер А, 

ком. 62-63 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных средств для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных средств для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности 

192007, Санкт-Петербург, ул. Курская, д. 13/193, лит. А, пом. 5Н (аптека 

производственная). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «МЕДИ ПЛЮС», (сокращенное 

наименование ООО «МЕДИ ПЛЮС»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 188300, Ленинградская область, Гатчинский район, город Гатчина, 

улица Достоевского, дом 2а. ИНН – 4705014909, ОГРН -  1024701241993. 

Лицензия № ЛО-78-02-002599 (вместо № ЛО-47-02-000810 от 13.03.2015,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению Ленинградской области),  действующая 

бессрочно с 10.11.2016 на осуществление фармацевтической деятельности, 

переоформлена в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида 

деятельности, прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам 

мест осуществления деятельности, указанным  в лицензии. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов  для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Достоевского, д. 2а, пом. №№1,2,3,4,5,6 

в помещении 1 (аптека готовых лекарственных форм); 

188400, Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Вырица, ул. Вокзальная, д. 26, 

лит. Б (аптека готовых лекарственных форм); 



 5 

188350, Ленинградская область, г. Луга, Вокзальная площадь, западнее здания вокзала, 

торговый павильон, пом. с 1 по 6 (аптека готовых лекарственных форм); 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 2/1, помещения с 5 по 8 

(аптечный пункт); 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Куприна, рынок «Мариенбург», 

торговый павильон, пом. № 4 в пом. 5Н (аптечный пункт); 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. Т, 24Н, ч. пом. № 4, пом. № 5,6 

(аптека готовых лекарственных форм). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

Заместитель председателя  

Комитета  

 

 

Начальник Лицензионного управления                                               

 

Начальник отдела лицензирования 

фармацевтической деятельности 

Лицензионного управления      

                                   

Начальник общего отдела                                                   

Управления развития учреждений  

здравоохранения     

 

Начальник 

Юридического отдела                                                         
 

 

                              

               Т.Н. Засухина    
             
 

               О.Д. Ивановская 

                              

                              

 

                 О.И. Рожкова 

 

               

              

                Ю.А. Неустроева 

 

  

               И.Г. Молокова      
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ не носит нормативный характер и 

не подлежит передаче в информационные  

правовые системы 

Исп. Чифеева Е.Л., 314-19-10 


